РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     11. 08. 2025 г.                                                                                 № 329
  рп. Дубровка
Об  утверждении  Перечня  имущества, свободного  от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного  управления, а также имущественных прав  субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый  режим «Налог на профессиональный доход»
      В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход", Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечней муниципального имущества муниципального образования Дубровского муниципального района Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить прилагаемый Перечень    муниципального имущества, свободного  от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного  управления, а также имущественных прав  субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый  режим «Налог на профессиональный доход», согласно приложению.
     2. Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и размещению на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района С.Н. Ефименко.
     4. Постановление вступает в законную силу с момента его опубликования и действует в течение 1 (одного) года.
Глава администрации
Дубровского района
        И.А. Шевелев
Приложение
к постановлению администрации
                                                               Дубровского района от  11. 08. 2025 г. № 329
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества Дубровского муниципального района

Брянской области,  свободного  от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного  управления, а также имущественных прав  субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый  режим «Налог на профессиональный доход»
	N п/п
	Наименование объектов
	Месторасположение объектов
	Технические характеристики

(площадь, протяженность)

	1
	2
	3
	4

	1
	Нежилое помещение

	Брянская обл., Дубровский р-н, ул. Красная, д. 1 (напротив пом. Инвалидов)
	21,0 кв.м

	2
	Здание административное
	Брянская обл., Дубровский р-н, д. Буда, ул. Борьба д.33
	56,8 кв.м

	3
	Земельный участок
	32:05:0000000:718
Брянская область, Дубровский район, СПК Октябрь (бывший)
	63121,0 кв.м.

	4
	Здание
	Брянская обл., Дубровский р-н, 2-ой переулок Фабричный, д. 11
	296,4 кв.м.

	5
	Нежилое помещение
	Брянская обл., Дубровский р-н, п. Сеща, ул.  Ани Морозовой, д.28, пом. 46
	34,0 кв.м.

	6
	Земельный участок
	32:05:0250201:11
Брянская область, Дубровский район, бывший СПК «Слава»
	31019,0 кв.м.